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TIEDOTE MAALISKUU 2016 
 
Julkaisuvapaa heti  
 
 
Viidellä miljoonalla eurolla paikallista kehittämistä 
 
Leader Länsi-Saimaa ry:n kehittämisohjelman kokonaisrahoitus vuosina 
2008 - 2015 oli 5,37 miljoonaa euroa. Yhdistys kanavoi rahat 
Lappeenrannan, Lemin, Savitaipaleen, Taipalsaaren, Luumäen ja entisen 
Suomenniemen kunnan maaseutualueiden ja yritystoiminnan 
kehittämiseen. 
 
Leader Länsi-Saimaa ry:n asukaslähtöisen paikallisen kehittämisen Näinikkää-
ohjelmaa toteutettiin Lappeenrannan seudun maaseutualueilla vuosina 2008-
2015 eli runsaat seitsemän vuotta. Ohjelman kokonaisrahoitus oli yhteensä 5,37 
miljoonaa euroa. Tästä summasta julkinen rahoitus oli yhteensä 3,78 miljoonaa 
euroa, josta EU:n maaseuturahaston ja valtion osuus oli 3,04 miljoonaa euroa ja 
alueen kuntien osuus 0,74 miljoonaa euroa. Lisäksi ohjelman toteutuksessa oli 
yksityistä rahaa 1,14 miljoonaa euroa ja talkootyötä 0,9 miljoonan euron edestä.  
 
Näinikkää-ohjelman toteutuksen aikana Leader Länsi-Saimaa ry:n kautta tukea 
sai 114 eri projektia, joista 13 oli yritystukia. Ohjelman kautta rahoitettiin muun 
muassa 17 kylätalon tai kokoontumispaikan kunnostusta tai rakentamista sekä 
kymmenen matkailualan käyntikohteen perustamista tai uudistamista. 
Esimerkiksi Suur-Saimaalla sijaitseva, veneilijöiden suosima Ilkonsaari muuttui 
skiittojen saareksi, Savitaipaleen Hakamäen museoalueella järjestettiin 
teematapahtumia ja Taavetin linnoituksessa Marttilan kylän markkinat 
kesäasukkaiden sekä matkailijoiden iloksi.  
 
Ohjelman toteutus lisäsi Länsi-Saimaan alueella myös ympäristön hyvinvointia. 
Esimerkiksi Kosteikkoasiamies-projektin seurauksena Länsi-Saimaan alueella 
tehtiin kosteikkojen suunnittelussa ja rakentamisessa Suomen ennätys. 
Matkailualan yrittäjät puolestaan verkostoituivat ja esimerkiksi luumäkeläinen 
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Tuhannen Tarinan Talo sekä lappeenrantalainen Ylämaa Mystique kehittivät 
palveluitaan Leader-tuella. 
 
Leader –rahoituksen lisäksi Leader Länsi-Saimaa ry hallinnoi ja toteutti hankkeita 
seuraavista ohjelmista: Alueellinen maaseutuohjelma AMO, Koheesio- ja 
kilpailukykyohjelma KOKO, Elinikäisen Oppimisen ohjelman Grundtvig- ja 
Leonardo –rahastot. Niiden julkinen tuki oli yhteensä 175 846 euroa.  Lisäksi oltiin 
mukana toteuttamassa Itä-Suomen Kalatalousohjelmaa (EKTR). Ohjelmasta 
myönnettiin 191 784 euroa yhteensä 12 kalatalouden edistämishankkeelle Etelä-
Karjalassa.  
 
Lisätiedot: Leader Länsi-Saimaa ry, toiminnanjohtaja Sirpa Onttinen, puh. 
040 734 3053, sirpa.onttinen@lansi-saimaa.eu 
 
 
LIITTEET: 
-Leader loppuraportti 
-Hyviä hanke-esimerkkejä 
 
 
 
 
 
 
 


